ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNlCiPAL DE RORAINÓPOLIS

mazcnia. Patrimônio dos aras!leiros"

INDICAÇÃO: N° 032/2023

DE: 26 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, corn amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Secretária de Serviços Urbanos Interior e

Trânsito — SFMSIT. O senhor EZEQUTAS SILVA FEITOSA, a seguinte

indicação;

• SOLICITO QUE REALIZE A COLETA DE LIXO REGULAR NAS RUAS

DO BAIRRO OSMAR PEREIRA.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram por esta vereadora em busca de informações

sobre a coleta de lixo nas ruas (1 á 10) do bairro Osmar Pereira, moradores desta

região reclamam constantemente do acúmulo frequente de lixo aos arredores

das ruas e em frente das casas, causando mal cheiro possibilitando a

proliferação de insetos; animais peçonhentos e contaminações podendo causar

doenças. Solicito de vossa senhoria que possa realizar a coleta de lixo regular

nas ruas do bairro citado. Sem mais para o momento espero retorno

Atenciosamente.

Rorainópolis/RR. 26 de maio de 2023

Francielle Eusáb`~o\4 h moz Dias Nova

Vereadora

Rua Pedro Daniel as Silva, s/n° - Centro - CEP: 59373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.513.03O.0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopoik@gmaii.com